



CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI DISPOSITIVI MEDICI SPECIALISTICI PER UROLOGIA OCCORRENTI PER MESI VENTIQUATTRO ALL'AIC 4 (AZIENDA OSPEDALIERA S.CROCE E CARLE DI CUNEO, ASL CN1 E ASL CN2). GARA N. 8937057 - CIG VARI.

Quesito:

Si richiedono i seguenti chiarimenti: -

- 1) Con riferimento alla Documentazione Tecnica, chiediamo di voler confermare che i certificati CE, ISO e dichiarazioni di conformità possano essere presentati in lingua originale inglese essendo documenti predisposti direttamente da Casa Madre avente sede all'estero.
- 2) In riferimento al Disciplinare di gara, art.15 Offerta tecnica rif. lett.a), siamo a richiedere di confermare che essendo la filiale italiana del gruppo facente capo alla multinazionale con sede estera ed afferendo la produzione dei prodotti al suddetto gruppo, sia possibile presentare le schede tecniche italiane della filiale italiana in quanto contengono tutte le specifiche tecniche dei prodotti offerti ? Che sia possibile presentare eventuali dichiarazioni sulle caratteristiche minime e migliorative sottoscritte digitalmente dal legale rappresentante della filiale italiana essendo la stessa facente capo alla multinazionale con sede estera ed afferendo la produzione dei prodotti al suddetto gruppo.

Risposta:

- 1) Si accoglie la richiesta
- 2) Si accoglie la richiesta

Quesito:

La presente per avere conferma che per quanto riguarda il paragrafo 15 "offerta tecnica", la richiesta delle schede tecniche "del produttore" siano equivalenti a quelle fornite dall'importatore nazionale nel caso di dispositivi che non si importano direttamente dalla casa madre

Risposta:

Si accoglie la richiesta

Quesito:

Sull'Allegato 1 al disciplinare di gara, andrà applicata solo n. 1 marca da bollo da 16,00?, non avendo trovato un'indicazione sul disciplinare? - oppure si può applicare n. 1 marca da bollo su una dichiarazione che andrà allegata nella busta amministrativa?

Risposta:

Si conferma che la marca da bollo deve essere applicata sulla domanda di partecipazione.



Quesito:

Siamo a chiedere se, dentro ai plichi della campionatura, deve essere inserita anche la documentazione tecnica oltre all'eventuale copia dell'etichetta della confezione di vendita, se non consegnata in tale imballo

Risposta:

Si richiama quanto dettagliatamente indicato nel "DISCIPLINARE DI GARA" e in particolare quanto riportato all'art. 14.4 e all'art. 15 del citato documento.

Cuneo, 12 aprile 2023

*S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Claudio CALVANO
(Firmato in originale)*